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Framsidan: Stadsvandring i Härnösand den 14 november 2020.



Styrelsen för Föreningsarkivet Västernorrland får härmed avge följande berättelse 
över verksamheten 2020:

Arkivchefen har ordet

Verksamhetsberättelse för 2020

Vi på Föreningsarkivet Västernorrland får stämma in i kören ”vilket år det varit” och vi har likt många 
andra ställt om vår verksamhet och blivit mer digitala. Vårt fokus var från första stund att verksamheten 
alltjämt ska fortsätta som vanligt och för oss menas det att vi ska fortsätta att utveckla verksamheten och 
visa på Föreningsarkivet Västernorrlands samhällsrelevans och verksamhetsnytta. För att vara trovärdiga 
måste vi visa våra medlemsföreningar och potentiella medlemsföreningar att vi har en hög digital närva-
ro, att vi har en hög digital kompetens. Vår kompetens ska matcha övriga samhällets digitala kompetens. 
Vi är stolta och glada över att vi snabbt anpassade oss till digitala styrelsemöten och vi genomförde även 
årsmötet digitalt även om det blev lite senare än planerat. Vi genomförde vårt årsmöte den 25 juni med 39 
deltagare digitalt. Under året har vi rustat oss för att utöka vår kompetens så att vi kan ge våra medlems-
föreningar goda råd i hur de ska bevara sina handlingar digitalt och hur de ska leverera sina handlingar 
digitalt till oss. För att utöka vår kompetens rörande den digitala arkiveringsprocessen ingår Föreningsar-
kivet Västernorrland i ett samarbetsprojekt med de enskilda arkiven i Region Sörmland,  Region Uppsala 
och Region Gävleborg. Vi är övertygade om att vi små enskilda arkiv måste samverka i dessa frågor. 

Även vår arkivpedagogik har fått ställa om sin verksamhet. Men innan dess hann vår arkivpedagog Elme 
Ämting besöka skolor i Sundsvallsområdet för att presentera vårt skolprogram ”Folkrörelsernas Sunds-
vall”. Skolprogrammet ligger på vår hemsida. Vi ska under kommande år fortsätta med skolprogram så 
att vi har ett för varje kommun i länet. Dessa kommer att vara tillgängliga på vår hemsida inom kort.

Vårt goda samarbete med Registreringscentralen vid Sundsvalls kommunarkiv har resulterat i att vi kon-
tinuerligt publicerar handlingar ur vårt arkiv på Sundsvallsminnen. Kom ihåg att gå in och kika där.

Vi är glada och stolta över att under året kunnat välkomna 15 nya medlemsföreningar. Historiskt bra 
resultat enligt trotjänare i styrelsen.

Nu ökar vi takten och ser framemot ett lika spännande 2021.

Vid tangenterna

Anna Andersson
Arkivchef



Styrelsen

Arbetsutskottet

Ledamöter
Rodney Engström Sundsvall (ordf)
Signe Weiss Sundsvall (v ordf)
Bo-Anders Öberg Härnösand utsedd av Regionen
Per Gybo Offer utsedd av Regionen 
Göran Karlström  Sundsvall
Maggis Frisk Domsjö
Åke Hamrin Härnösand 
Christina Lindberg Härnösand utsedd av Kommunför-
bundet
Mona Bergman Härnösand utsedd av Landsarkivet

Ersättare
Olle Burlin Härnösand
Ann-Katrin Boo Sundsvall

Adjungerad
Lars-Åke Andersson Sundsvall

Personal
Anna Andersson Älandsbro Arkivchef
Torgny Kemper Härnösand Personalrepresentant 
Unionen

Ledamöter  
Rodney Engström
Signe Weiss
Göran Karlström
Anna Andersson

Ordinarie
Elisabeth Bergström Sundsvall
Rolf Eriksson Skog

Ersättare
Samuel Möller Byn
Lars-Olov Åström Härnösand

Ingrid Flodin  Älandsbro sammankallande
Margaretha Ragnarsdotter Härnösand
Lars-Åke Boman Timrå

Revisorer

Valberedningen

Föreningsarkivet Västernorrland förtroendevalda 2019

Personal Anna Andersson, arkivchef  100 % 
Torgny Kemper, arkivassistent  100 %
Ann-Britt Nilsson, arkivassistent  100 %
Kerstin Mossberg, arkivassistent  50 % t.o.m. 2020-03-31
André Holmsten, arkivbiträde  100 % 
Ëlmë (Alveola) Ämting, arkivpedagog  50 % 



Organisation

Årsstämma

Styrelsemöten

AU-möten

Föreningsarkivet Västernorrland (FV) är organiserat som en ideell 
förening, med verksamma organisationer i länet som medlemmar. 
Styrelsen utses av årsmötet och företräder de olika kompetensom-
råden som arkivets verksamhet kräver. Dessutom utses representanter 
av Västernorrlands läns landsting (Regionen fr o m 2018), Kommun-
förbundet i Västernorrland och Riksarkivet/Landsarkivet i  
Härnösand.

Föreningen är medlem i Folkrörelsernas Arkivförbund (FA), Svenska 
Arkivförbundet, Svenska Idrottshistoriska Föreningen och Fören-
ingen Sveriges Länsarkivarier och deltar i nätverkssamarbetet ABM 
Kulturarv Västernorrland samt i Västernorrlands Idrottshistoriska 
sällskap. 

FV har kontorslokaler och arkivlokaler i Sundsvalls kommunhus. 
I Härnösand har FV kontorslokaler och arkivlokaler på Arkivcen-
trum Nord (ACN). I Sundsvall lämnas föreningshandlingar in från 
föreningar i Medelpad och i Härnösand lämnas handlingar in från 
föreningar i Ångermanland. Forskarservice i Sundsvall finns främst 
i kommunhuset men även på Medelpadsarkiv i Kulturmagasinet i 
Sundsvall. Forskarservice i Härnösand finns på Arkivcentrum Nord 
(ACN) i Härnösand. Föreningen hyr även ett separat rum i Härnö-
sand där vi förvarar fanor från olika föreningar.

Föreningsarkivet hade sitt årsmöte den 25 juni via det digitala verk-
tyget Zoom. 39 deltagare var med vid mötet vilket vi anser vara 
mycket bra eftersom det var vårt första digitala årsmöte. Mötet öpp-
nades av ordförande Rodney Engström. Till mötesordförande valdes 
Rodney Engström. Verksamhetsberättelse och andra årsmöteshand-
lingar lästes upp, kommenterades och lades till handlingarna. Ny 
styrelse valdes, många ledamöter omvaldes. 

Under året har vi haft fem styrelsemöten. Det första den 11 februari 
i Sundsvalls kommunhus. De övriga hölls vis Zoom, det andra den 4 
maj, det tredje den 9 juni, det fjärde den 4 september samt det femte 
och sista mötet den 5 november.

Under året har vi haft fem AU-möten. Mötena hölls den 23 januari, 
13 maj, 24 augusti 20 oktober och den 3 december. Samtliga möten 
förutom det första hölls digitalt i Zoom.



Aktiviteter 2020 23/1  Möte kulturkonsultentnätverket.
 Anna Andersson och Ëlmë Ämting deltog.  
27/1 Utbildning Barnkonventionen.
 Anna Andersson och Ëlmë Ämting deltog.
5/2 Anna höll arkivkurs för hembygdsföreningar från  
 Medelpad.
 Kerstin Mossberg och André Holmsten deltog.
11/2 Arkivpedagogiskt forum.
 Ëlmë Ämting deltog.
12/2 Anna höll arkivkurs för hembygdsföreningar från  
 Ångermanland.
28/2 Nätverket Kvinnokartor konferens i Svartvik.
 Ëlmë Ämting deltog.
9-10/3 Länsarkivarieföreningens årsmöte i Härnösand.
 Anna Andersson deltog.
7/4 Möte kulturkonsultentnätverket.
 Anna Andersson och Ëlmë Ämting deltog. 
28/4 Möte Föreningsarkiven Norr - nätverk.
 Anna Andersson och Ëlmë Ämting deltog.
13/5 Möte kulturkonsultentnätverket.
 Anna Andersson och Ëlmë Ämting deltog.
15/6 Möte Föreningsarkiv Norr - nätverket.
 Anna Andersson och Ëlmë Ämting deltog.
8/9 Personaldag vid Västernorrlands museum.
 Hela personalen deltog.
5/10 Möte Föreningsarkiv Norr - nätverket.
 Ëlmë Ämting deltog. 
15/10 Användarträff Visual Arkiv - digitalt.
 Ann-Britt Nilsson och Anna Andersson deltog.

Arkivkurser

Fördelning på kommuner:

Härnösand  19 
Kramfors  7 
Sollefteå  0 
Sundsvall  13 
Timrå  2
Örnsköldsvik 10 
Distriktsorg.  9
Ånge 2 
    
Summa  93

Årets  
arkivleveranser

Under året har Anna hållit i tre arkivkurser. Det var två arkivkurser 
för hembygdsföreningarna i länet och en arkivkurs för Arbetsmu-
seum i norr. Den sistnämnda kursen hölls digitalt och det var 40 
deltagare med.

Kurserna för hembygdsföreningarna hade vi redan februari så det 
var innan pandemin bröt ut så de kurserna kunde genomföras fysiskt. 
Vid de två kurstillfällena var det 45 kursdeltagare.

Arkivkurs på Nipanhotellet.
Foto: Anna Andersson.



Digitalisering I Landstingets (Regionens) Strategiska kulturarvsprogram för Väs-
ternorrland 2017-2020 lyfter de fram de ökade kraven på digitalise-
ring. I Landstingets Kulturplan för Västernorrland 2019-2022 är digi-
talisering en av de uppgifter de enskilda arkiven ska fokusera på och 
vi har det med i vår Strategiska verksamhetsplan för 2018-2020. För 
att nå vårt mål började vi redan i slutet av 2017 föra en dialog med 
Registreringscentralen vid Sundsvalls kommun om att få tillgång till 
deras skanning utrustning och att vi skulle lägga ut det digitaliserade 
materialet på webbportalen Sundsvallsminnen. När vi fick möjlighet 
att först ta emot André Holmsten som praktikant i april 2017 för att 
sedan anställa honom i juni samma år då kunde vi starta upp vårt 
digitaliseringsprojekt på allvar.

Under 2020 har vi bland annat digitaliserat handlingar från nedanstå-
ende arkiv:
Sundsvalls skollovskolonier, Medelpads distriktsloge av IOGT, Med-
elpads turistförening Sundsvall, Sundsvalls lokalavdelning av Vita 
Bandet och Sundsvalls lärarförening. Materialet ska publiceras på 
Sundsvalls minnen. Vi har även digitaliserat handlingar från 
KG Westerlunds personarkiv. KG Westerlund var en stor entreprenör 
från Lunde i Kramfors.

Det är ett varierat material som är digitaliserat bland annat protokoll, 
årsberättelser, tidskrifter och bilder.

Förutom ovanstående material har vi ägnat mycket tid till att digitali-
sera delar av handlingar från vårt eget arkiv, Föreningsarkivet Väs-
ternorrlands arkiv. Syftet med det är att börja arkivera dessa hand-
lingar i vårt nyligen införskaffande e-arkiv. Archivmatica.

Marknadsföring Under året har vi gett ut ett nummer av vår medlemstidning
Arkivbladet. Vi lägger dessutom ut nyheter regelbundet på vår hem-
sida www.foreningsarkivet.se. Där har vi bland annat lagt till en
länk till den nationella databasen (NAD) så nu finns det möjlighet att
via vår hemsida se vilka arkivbildare/arkiv vi har hos oss samt våra
arkivförteckningar.

På Arkivens dag den 14 november anordnade vi tillsammans med 
Riksarkivet/Landsarkivet Härnösand en stadsvandring. Det blev två 
turer med totalt 39 deltagare.

Under året har Föreningsarkivet spelat in en film som vi använder oss 
av i bland annat presentationssyften. Filmen har blivit mycket upp-
skattad och finns tillgänglig på vår hemsida.

Föreningsarkivet har en facebook-sida där vi presenterar nyheter
och lägger ut bilder om vår egen verksamhet. Vi finns även på hitta.
se och eniro.se.

Stadsvandring i Härnösand den 14 
november.
Foto: Anna Andersson.



Vår arkivpedagog Ëlmë Ämting är 
detektiv på arkiv.
Foto: Anna Andersson.

Föreningsarkivet Västernorrland har under flera års tid arbetat för 
att kunna bedriva arkivpedagogisk verksamhet. Syftet är främst att 
öka tillgängligheten till arkivet och att nå nya och bredare målgrup-
per, inte minst barn och ungdomar. Redan i Landstingets kulturplan 
2015-2018 lyftes arkivpedagogiken fram som en viktig del för de 
enskilda arkiven att arbeta med. 2015 inledde vi ett interregionalt 
projekt med Folkrörelsearkivet i Jämtland för att undersöka hur de 
arbetar med arkivpedagogik. Under perioden januari-juni 2017 har 
vi haft möjlighet att anställa Amanda Vesterlund som arkivpedagog 
på heltid. Hon skapade skolprogram och bjöd in elever från skolor i 
Härnösands kommun till dessa. Även digitala arkivuppgifter skapa-
des och gjordes tillgängliga på vår hemsida. Tyvärr fanns inte medel 
till att fortsätta då men det arbete som gjordes då blev en bra grund 
att ta vid för vår nästa arkivpedagog. 

Även i kulturplanen för 2019-2022 lyfts arkivpedagogiken fram 
som en viktig del i de enskilda arkivens uppdrag. Tack vare stöd 
från Tidningsintressenter AB, Härnösands kommun och Region 
Västernorrland så har vi haft möjlighet att återigen anställa en ar-
kivpedagog. Från regionen har vi både fått utökat verksamhetsstöd 
och projektmedel. Vår nya arkivpedagog Elme Ämting började sin 
anställning hos oss i september 2018 och arbetar halvtid. Projektet 
skulle ursprungligen räcka till och med september 2020 men Elmes 
anställning är nu förlängd året ut. Vi är glada att kunna fortsätta 
lägga fokus på att tillgängliggöra och visa våra spännande arkiv. 
2020 har varit ett prövande år för oss som för många andra. Årets 
första månader var det full aktivitet. Det nya skolprogrammet Folk-
rörelsernas Sundsvall marknadsfördes och flera högstadieskolor i 
kommunen besöktes. 

På sportlovet genomförde vi programmet Detektiv på arkiv på nytt. 
Denna gång kom det så mycket barn till Arkivcentrum Nord att vi 
fick dela upp det tänkta passet i två omgångar. En påsklovsaktivitet 
hann genomföras på Brännaskolans fritidshem i Härnösand. Den 
bestod av en ägg jakt och sedan pysslande med påskkort ur arkivet. 
Aktiviteten mottogs bra och visade att uppsökande arkivpedagogik 
kan fungera även på fritidshem. 

Arkivpedagog-
projektet



Härnösands gymnasium inledde ett nytt forskningsarbete hos oss i 
mars men detta fick tyvärr avbrytas i samband med coronautbrottet 
då skolan stängde igen. Denna gång skulle eleverna ha jämfört för-
eningars stadgar med protokoll för att se om deras aktivitet match-
ade syftena. Arkivcentrum Nords föredragsserie ställdes också in. 
Vi hade planerat att göra en repris på föreläsningen Folkrörelsernas 
Härnösand och ha en temakväll om 1950-talet tillsammans med 
Näringslivsarkivet och Riksarkivet. Detta fick skjutas på framtiden.

Vi började tänka på hur vi skulle kunna ställa om till mer digital 
verksamhet. Ett par korta filmer avsedda för sociala medier produ-
cerades. Den första presenterade ett urval av arkivmaterial för att 
ge en bild av vad vi förvarar och locka till besök. Den andra visade 
de fotografier från Ådalen 31 som vi förvarar och lades ut på årsda-
gen för skotten. En lite längre reklamfilm för arkivet producerades i 
samarbete med arkivchef Anna Andersson och Signe Weiss och Per 
Gybo från styrelsen. 

I början av vårterminen gjorde vi en chansning och skickade ut 
reklambladet för Folkrörelsernas Sundsvall igen. På grund av den 
rådande pandemin hade de flesta skolor fortfarande som policy att 
utomstående inte ska vistas på skolorna utan speciella skäl. Men 
den i oktober fick vi komma till Lidens skola och där besöktes två 
högstadieklasser. 20 oktober deltog vi i Arkivpedagogiskt forum, 
för första gången online. Temat var digital omställning och hur vi 
tacklar det nya läget. 

Vi funderade vidare på hur vi kunde möta utmaningen att fortsätta 
bedriva arkivpedagogik under rådande förutsättningar. På Fören-
ingsarkivet Västernorrlands hemsida ligger sedan tidigare uppgifter 
för skolan i PDF-format. Tanken är att skolornas pedagoger ska 
kunna ladda ner uppgifterna och använda dem självständigt. Vi 
beslöt att öka på utbudet av digitala skoluppgifter under hösten. 
Först bearbetades det redan befintliga programmet Folkrörelsernas 
Sundsvall för att passa som digitalt studiematerial. Det blev en PDF 
med 9 sidor och 20 instuderingsfrågor. Arbete pågår med att ta fram 
fler pedagogiska program för nätet som rör länets olika kommuner.

Lördagen den 14:e november firade vi en lite annorlunda Arkivens 
dag. Dagen brukar ju vanligtvis bjuda på öppet hus med visningar, 
utställningar, föreläsningar och andra roliga aktiviteter. Men i år 
fick vi tänka till lite extra i och med de begränsningar som pande-
min fört med sig. Både vi och Riksarkivet tyckte att det vore en trå-
kig lösning att helt ställa in firandet. Vi bestämde oss istället för att 
erbjuda gemensamma stadsvandringar i Härnösands centrum. Det 
blev två turer med totalt 39 deltagare. Det var glädjande och hoppin-
givande att kunna fira Arkivens dag trots omständigheterna.



Under året som gått har vi samverkat med olika kulturinstitutioner i 
landet och i länet och inom olika projekt. 

I Härnösand samverkar vi främst med Näringslivsarkiv i Norrland 
(NiN) och med Riksarkivet, Landsarkivet i Härnösand. Under tidi-
gare år har vi haft en mycket populär föreläsningsserie tillsammans 
med NiN men i år har vi inte haft möjlighet att genomföra den på 
grund av pandemin. Tyvärr blev även den populära Fokusmässan i 
Härnösand inställd.

Föreningsarkivet Västernorrland är ett av landets 22 länsarkiv och vi 
samverkar med de övriga länsarkiven bland annat inom Föreningen 
Sveriges Länsarkivarier. Under ett par års tid har vi haft ett natio-
nellt samverkansprojekt för att gemensamt hitta en e-arkivlösning 
för framtidens föreningsarkivs handlingar. Projektet har finansierats 
genom medel från Kulturrådet.

Under 2020 har vi även deltagit i ett annat e-arkivs projekt tillsam-
mans med tre enskilda arkivinstitutioner, Arkiv Sörmland, Arkiv 
Gävleborg och Folkrörelsearkivet i Uppsala län. Projektet har hittills 
genererat i ett gemensamt e-arkiv, Archivmatica och vi har även tagit 
fram en gemensam bevarande strategi.

Västernorrlands län har länge profilerat sig som arkivlänet och där 
har de enskilda arkiven en viktig uppgift. Vi kommer därför att 
fortsätta samarbetet med länets övriga arkivinstitutioner och övriga 
arkivintresserade.

Under 2020 beviljades medlemskap i FV för följande föreningar: 

Alnö IF
Bostadsrättsföreningen Kantorn
Föreningen Skönsbergs historia
Gådeåbergets samfällighetsförening
Härnösands fria kulturförening
Härnösands kristdemokrater
Härnösands läroverks/gymnasiums kamratförening
Kristdemokraterna Sundsvall
Själevads Friluftscentralförening
SPF Seniorerna Västernorrlandsdistrikt (hyllmeterkund)
Sv Frälsningsarmén i Matfors
Sv Frälsningsarmén i Sundsvall
Vasa Orden av Amerika, Lokallogen Härnösand nr 673
Västernorrlands regementes kamratförening
Medelpads hembygdsförbund
Sundsvalls Mytologiska sällskap

Nya medlemmar

Samverkan



Medlemsorganisationer 2020
ABF Västernorrland
Alnö IF
Alnö Hembygdsförening
Alnö Pensionärsförening PRO
Attmars Hembygdsförening

B36 Vårdkasen Odd Fellow
Barsvikens Capell
Berga-Marnavägens samfällighetsförening
Birger Norman sällskapet
Blåbandsföreningen nr 2096 Skönort

Bostadsrättsföreningen Kantorn
Bostadsrättsföreningen Ljustadalen
Bostadsrättsföreningen Sirius
Bostadsrättsföreningen Ålen (HSB Mitt)
Brandmännens Riksförbund

Brottsofferjouren Västernorrland
Brunnskyrkans församling
Brännans IF Härnösand
Brödraloge 11, Frans Michael Franzén
Byggnads avd 19, Mellannorrland

Bynäsets Samfällighetsförening
Böle Bygdegårds- och idrottsförening
Centerpartiet och Centerkvinnorna Västernorrland
CUF Västernorrland
Dalund-Svenskärs vägsamfällighet

De Gamlas Vänner
Demensföreningen Violen Härnösand
DHR Sundsvall-Timråavdelningen
Djurskyddet Sundsvall
Djurskyddet Örnsköldsvik

Domsjö Jaktvårdsförening
Domsjö S-förening
EFS Mittnorrland
Fastighetsanställdas Förbund avd 43, Sundsvall
FDL Öbackaringen

Filadelfiaförsamlingen i Stigsjö
Folkbildningen Mitt Norrland
Folkets Hus & Park Sundsvall
Folkets Hus Lunde upa
Framtidskyrkan i Gottne/Mellansel

Friluftsfrämjandet Region Mitt
Friluftsfrämjandet Region Norr
Frånö Folkets Hus Byggnadsförening

Frälsningsarméns HK
Funktionsrätt Västernorrland
Fällviks kapellag
Föreningen Härnösand och havet
Föreningen Nätverket Vileda

Föreningen Qvinnouniversitetet Sundsvall-Timrå
Föreningen Skönsbergs historia
Föreningen Svartviksdagarna
Föreningen Sågverksfolket
Föreningen Vårda Härnösand

Företagarna Sundsvall
Företagarna Timrå
Försvarsutbildarna i Västernorrland
Försäkringskassans Seniorklubb, Härnösand
GS avd 14 Mellannorrland

Gudmundtjärns intresseförening
Gustafsvarfs Hamnförening
Gådeåbergets samfällighetsförening
Gådeabys samfällighetsförening
Handelsanställdas Förbund avd 27, Sundsvall

Hassels Idrottsförening
Helgum-Gådeåns Fiskevårdsområde
Holms Hembygdsförening
HRF Hörselskadades förening
HSO Västernorrland

Hyresgästföreningen Region Norrland
Häggdångers Bygdegårdsförening
Hälletorps samfällighetsförening
Härnö IF
Härnösand Kanaludden Rotaryklubb

Härnösands alpina klubb
Härnösands arbetarekommun
Härnösands Arbetarkommuns Seniorförening
Härnösands Bilkår
Härnösands Brukshundsklubb

Härnösands Curlingklubb
Härnösands Cykelklubb
Härnösands FF
Härnösands Filatelistklubb
Härnösands Folkhögskola

Härnösands fria kulturförening
Härnösands Handbollsklubb
Härnösands kommunala fritidsförening HKFF



Härnösands Konstförening
Härnösands kristdemokrater
Härnösands Missionsförsamling
Härnösands Motorklubb
Härnösands Nya fiskarförening

Härnösands Orienteringsklubb OK
Härnösands Pensionärsuniversitet
Härnösands Ridklubb
Härnösands Segelsällskap HSS
Härnösands släktforskare

Härnösands Teaterförening
Härnösands Trädgårdsodlareförening
Härnösands Vävstugeförening
Idrottens Vänner, Medelpad
IF Karlsvik

IF Metall Mellersta Norrland
Indals Hembygdsförening
Internationella Föreningen Sundsvall
Internationella Klubben 5i12
Intresseföreningen Wifsta Varfs Historia

IOGT-NTO Härnösandskretsen
IOGT-NTO Mitt
Janne Vängman sällskapet
Jägareförbundet Mitt Norrland
KA5 Jaktvårdsklubb

Kamratföreningen Gamla Älgare
Kastellskolan
KFUK-KFUM Härnösand
KFUK-KFUM Sundsvall m. o.
Klampens Samfällighetsförening

Kommunal Mellersta Norrland Avd. 05
Kommun-HSO Härnösand
Korpen Sundsvall
Kovlands IF
Kramfors Arbetarekommun

Kramfors dragspelsklubb
Kristdemokraterna i Sundsvall
Kubikenborgs Idrottsförening
Kubikenborgs skolas intresseförening
Kvinnoforum Sadaka

Kärvsta Viltvårdsområdesförening
Köja-Marieberg Lokalhistoriska Förening
Kören Mousiké
Landskronavägens Samfällighetsförening
Lantbrukarnas Ekonomi AB

Liberalerna Härnösand
Liberalerna Kramfors
Liberalerna Västernorrland
Lidens Hembygdsförening
Lions Club Härnösand

Livsmedelsarbetareförbundet Region Norr
Ljustorps Centerkvinnor
Ljustorps Hembygdsförening
LO-Distriktet Mellersta Norrland
Lucksta IF

Ludvig Nordström Sällskapet
Lunde Vägförening
Långsele AIF
Lärarförbundets lokalavd Sundsvall
Majbygdens Intresseförening

Manskören Allmänna Sången
Mariebergs Folkets-Husförening
Matfors Brukshundsklubb
Matfors Idrottsförening
Matfors Sportfiskeklubb

Medborgarskolan Region Mitt
Medelpads Botaniska förening
Medelpads Dövas Förening MDF
Medelpads Folkmusikförbund
Medelpads Fotbollförbund

Medelpads Golfdistriktsförbund
Medelpads hembygdsförbund
Medelpads Ishockeyförbund
Medelpads ornitoligiska förening
Medelpads Turistförening

Mellansels Folkhögskola
MHF region XYZ
Midälva Genealogiska förening, MGF
Miljöpartiet De Gröna i Sundsvall
Mitt Scoutdistrikt

Mittmedia AB
Moderaterna i Västernorrland
Murbergsgillet
NBV MittSverige
Neuroförbundet Medelpad

Nivrena Folkdansgille
Njurunda Orienteringsklubb
Nora-Skogs Missionsförsamling
Norrlands Maskinistförening
NTF Västernorrland



Nylandsföreningen
Odd Fellow, logen nr B38 Vintergatan
Ordenssällskapet W:6 Sundsvallslogen
Pappers avd 108, Alfredshem
Pappers avd 143, Husum

Pappers avd 16, Ortviken
Pappers avd 167, Östrand
Pappers Avd 31, Väja
P-Bowling Härnösand
Populärvetenskapliga föreningen Härnösand

PRO, Attmar
PRO,  Ångermanland
PRO, Medelpad
Prästkragens Samfällighetsförening
RF - SISU Västernorrland

Rosenbäcksstiftelsen
Rädda Barnens distirkt, Västernorrland
S-kvinnor i Västernorrland
Sanna-Lungö Vägsamfällighet
SBK Mellannorrlandsdistriktet

Scen Sundsvall - en del av Riksteatern
SEKO Mellannorrland
Sensus Studieförbund, Sundsvall
Sionförsamlingen Lucksta
Själevads Friluftscentralförening

Själevads Socialdemokratiska förening
Skogs Hembygdsförening
SKPF, Skvadern avd 15, Sundsvall
Skönborgs Folkdanslag
Socialdemokraterna, för tro och solidaritet i Vnrl

Socialdemokraterna, Höga Kusten Södra
Socialdemokraterna, Västernorrland
Sollefteå Gymnastik och Idrottsförening
Sollefteå Hembygdsförening
Sollefteå Lions Club

Sollefteå Missionsförsamling
Sollefteå Riksteaterförening
Sollefteå Rotaryklubb
Sollefteå Socialdemokratiska arbetarekommun
SPF seniorerna Västernorrlandsdistriktet

SPF Club Nivren
SPF Frihet, Ramvik
SPF Kontakt
SPF Seniorerna Höstsol, Timrå
SPF seniorerna skogsliljan, Höga Kusten

SPF Seniorerna Trivsel, Kramfors
SSRK Västernorrland
ST inom Arbetsförmedlingen Avd. 101 S. Norrland
ST inom Försäkringskassan sektion 29
STF Sundsvall-Timrå

Stiftelsen Borgarhemmet i Sundsvall
Stiftelsen Schymbergsgården
Stigsjö IK
Stockviks Skidförening
Studiefrämjandet, Västernorrland

Studieförbundet Bilda Mitt
Studieförbundet Vuxenskolan, V-norrlands distrikt
Stöde IF
Sundsvall-Timrå FN-förening
Sundsvalls Afasiförening

Sundsvalls AIK
Sundsvalls Arbetarekommun
Sundsvalls Baptistförsamling
Sundsvalls Biodlareförening
Sundsvalls Blåsorkester

Sundsvalls Brukshundsklubb
Sundsvalls demensförening
Sundsvalls Djurhem
Sundsvalls Folkdansgille
Sundsvalls Frimärks- och vykortsklubb

Sundsvalls Fältrittklubb
Sundsvalls Golfklubb
Sundsvalls Konstförening
Sundsvalls Missionsförsamling
Sundsvalls musikforum - Pipeline

Sundsvalls Mässing Sextett
Sundsvalls Nämndemannaförening
Sundsvalls Orienteringsklubb, SOK
Sundsvalls Orkesterförening
Sundsvalls Palestinagrupp

Sundsvalls Ridklubb
Sundsvalls Rotary klubb
Sundsvalls Segelsällskap, SUSS
Sundsvalls Simsällskap
Sundsvalls Sportfiskeklubb

Sundsvalls Tekniska Förening
Sundsvalls trädgårdsförening
Sundsvalls Zontaklubb
Sundsvallsbridgen
Sundsvall-Vängåvans Rotaryklubb



Sv Elektrikerförbundet vk 15 Region Nord
Sv Folkdansringen Medelpads distrikt
Svenska Frälsningsarmén i Matfors
Svenska Frälsningsarmén i Sundsvall
Sv Hamnarbetareförbundet

Sv Livräddningssällskapet i Y-län
Svanö Sportklubb
Svensk Knivförening
Svenska Kelpieklubben SVEKK
Svenska Röda Korset, Södra Norrland

Svenskärs stugförening Härnösand
SVK Jämtland-Västernorrland Vorstehklubb
Sällskapet Ostkustbanans Vänner
Södersunds Vägförening
Södra Norrlands Folkets hus och parkregion

Timrå AIF
Timrå Manskör
Timrå Riksteaterförening
Timrå Socialdemokratiska Arbetarekommun
Transport avd 32 Mellersta Norrland 

Trumpetgatans samfällighetsförening
Unga Örnar Västernorrlands distrikt
Unionen Mellannorrland
Vasa Orden av Amerika, Lokallogen Härnösand nr 
673

Viksjöringen
Vision Härnösandsavd. 034
Vision Kramforsavd.
Vision pensionärssektion 36 i Medelpad
Vision Region Mitt

Vision Sundsvallavdelningen
VNBF Västernorrlands Båtförbund
Vrångtjärnssläkten
Våge Samfällighetsförening
Vålånger-Rö Samfällighetsförening

Vänsterpartiet i Härnösand
Vänsterpartiet i Kramfors
Vänsterpartiet Västernorrland
Västernorrlands Cykelförbund
Västernorrlands idrottshistoriska sällskap

Västernorrlands läns astma- och allergiförening
Västernorrlands läns Nykterhetsförbund
Västernorrlands läns Stövarklubb
Västernorrlands länsförbund av 4H
Västernorrlands Parasportförbund

Västernorrlands regementes kamratförening
Västernorrlands Skyttesportförbund
Västernorrlands SSU-distrikt
Ådalens Travsällskap
Ångermanlands Bowlingförbund

Ångermanlands Hemslöjdsförening
Ångermanlands OF
Älgöns Samfällighetsförening
Örnsköldsviks Brukshundsklubb
Örnsköldsviks Socialdemokratiska arbetarkommun

Örnsköldsvikskretsen av Fredrika Bremerförbundet



Föreningsarkivet Västernorrland
888000-3945

Förvaltningsberättelse

 Styrelsen för Föreningsarkivet Västernorrland, 888000-3945 får härmed avge ekonomisk redovisning
 för 2020.

Ekonomisk översikt
Belopp anges i Tkr 2020-12-31 2019-12-31 2018-12-31 2017-12-31 2016-12-31
Intäkter 3 272 3 177 3 460 2 813 2 819
Resultat efter dispositioner 115 73 185 80 20
Balansomslutning 1 582 1 253 1 228 678 614
Antal anställda 5 6 6 4 4

Dispositioner beträffande vinst eller förlust
 Belopp i kr
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel
 balanserade överskott 424 435
 årets överskott 114 509
Totalt 538 944

disponeras för
 balanseras i ny räkning 538 944
Totalt 538 944

 Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

 Efterföljande händelser
 Vi har särskilt beaktat hur effekterna av covid-19 utbrottet påverkar / kan komma att påverka 
 föreningens framtida utveckling / och eller risker som kan påverka finansiella rapporteringen framåt.

 I denna bedömning har vi kommit fram till att vi kan i dagsläget inte bedöma effekterna.Föreningsarkivet Västernorrland
888000-3945

Resultaträkning
Belopp i kr Not 2020-01-01- 2019-01-01-

2020-12-31 2019-12-31

Intäkter 1 3 271 905 3 176 929
3 271 905 3 176 929

Kostnader
Kostnader för verksamhet -824 038 -836 806
Personalkostnader -2 115 097 -2 329 444
Rörelseresultat 332 770 10 679

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter 110 609
Räntekostnader -718 -524
Resultat efter finansiella poster 332 162 10 764

Dispositioner 2 -217 653 62 086
Resultat efter dispositioner 114 509 72 850

Årets resultat 114 509 72 850

Årsbokslut 2020



Föreningsarkivet Västernorrland
888000-3945

Balansräkning
Belopp i kr Not 2020-12-31 2019-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier - -

- -

Summa anläggningstillgångar - -

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 1 350 40 800
Skattefordringar 8 461 32 285
Övriga fordringar 49 499 48 307
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter - 8 407

59 310 129 799

Bank 1 522 725 1 122 996

Summa omsättningstillgångar 1 582 035 1 252 795

SUMMA TILLGÅNGAR 1 582 035 1 252 795
Föreningsarkivet Västernorrland
888000-3945

Balansräkning
Belopp i kr Not 2020-12-31 2019-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserade överskott 424 435 351 585
Årets resultat 114 509 72 850

538 944 424 435

Summa eget kapital 538 944 424 435

Reserveringar 3
Övriga avsättningar 594 942 377 289

594 942 377 289

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 22 511 19 058
Skatteskulder - 23 378
Övriga skulder 32 826 35 990
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 392 812 372 645

448 149 451 071

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 582 035 1 252 795



Föreningsarkivet Västernorrland
888000-3945

 Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1  Intäkter
 2020-01-01- 2019-01-01-
 2020-12-31 2019-12-31
Intäkternas fördelning

Region, verksamhetsbidrag 837 000 820 000
Kommunerna 194 186 218 500
Statliga bidrag, Region 660 000 636 000
E-arkiv-projekt 140 000
Arkivpedagog-projekt 50 000 50 000
Medlemsavgifter 333 950 305 300
Hyllmeteravgifter 158 450 140 550
Lokalbidrag 220 000 220 000
Omhändertagande av arkiv 4 000 1 500
Övriga intäkter 21 980 19 100
Erhållna bidrag personalkostnader 603 142 621 846
Övrig kompensation personalkostnader 49 197 144 133
Summa intäkter 3 271 905 3 176 929

Not 2  Dispositioner
 2020-01-01- 2019-01-01-
 2020-12-31 2019-12-31
Användning av reserverade medel under verksamhetsåret 377 289 247 086
Erhållna medel verksamhetsåret -190 000 -50 000
Avsättning av reserverade medel för kommande verksamhetsår -404 942 -135 000
Totalt -217 653 62 086

Not 3  Reserveringar
 2020-12-31 2019-12-31

Personal (spp) 24 942 27 130
Investeringar i utrustning 25 000
Arkivpedagog projekt 190 000 325 159
E-arkiv projekt 280 000
Föreningens verksamhet 100 000
Totalt 594 942 377 289



Revisionsberättelse 2020





Föreningsarkivet Västernorrland

Postadress: 
Kommunhuset i Sundsvall
Norrmalmsgatan 4 
842 34 Sundsvall 
Tfn:  076-119 65 20, arkivchef 
E-post: foreningsarkivet@sundsvall.se 
Hemsida: www.foreningsarkivet.se 
 
Besöksadresser: 
Sundsvall 
Kommunhuset i Sundsvall
Tfn: 076-119 65 20 eller 076-117 87 60 
 
Härnösand 
Arkivcentrum Nord, ACN
Majorsgränd 4
871 33 Härnösand 
Tfn: 010-476 80 75

Till höger: Sundsvalls kommunhus.
Foto: Anna Andersson.

Nedan: Arkivcentrum Nord.
Foto: Rolf Boström.


